CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 1 de 4

EDITAL N.º 020/2025 – RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Município de Portão faz saber, pelo presente Edital, que, retifica-se:

1. o Anexo II do Edital nº 19/2025, de 21 de agosto de 2025, em cumprimento ao Processo nº 5003387-
25.2025.8.21.0155, para inclusão da candidata de inscrição nº 2397863 na condição de pessoa com deficiência na
classificação de reserva de vaga para o cargo de Técnico de Enfermagem, em caráter provisório. A relação de candidatos
aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência, em ordem de classificação, passa a viger conforme Anexo
Único deste Edital, em razão de medida liminar judicial.

Portão, 17 de setembro de 2025.

Delmar Hoff,
Prefeito Municipal de Portão/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 2 de 4

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Pessoa com Deficiência

Agente Administrativo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)
Data

Nascimento

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2383059 JOZIELI CAMARGO NOQUETE WEBER 06/07/1993 9,000 8,000 15,000 9,000 50,000 91,000 91,000

2 2389443 ÁLVARO MORAES MAURER 27/08/1997 12,000 8,000 18,000 7,500 45,000 90,500 90,500

3 2402117 IURI AUGUSTO DA SILVA SANTOS 20/05/2004 9,000 7,000 12,000 7,500 50,000 85,500 85,500

4 2395538 ALESSANDRO DA COSTA DORNELES 20/06/2005 12,000 4,000 12,000 9,000 45,000 82,000 82,000

5 2389511 JARDEL DA SILVA CORREA 22/09/1989 9,000 7,000 12,000 9,000 45,000 82,000 82,000

6 2392531 TULIO MATWEJCZUK DA SILVA 09/07/2002 9,000 8,000 12,000 4,500 45,000 78,500 78,500

7 2388571 JOSÉ ADRIANO DOS REIS SCOLA 18/01/1983 9,000 5,000 12,000 7,500 40,000 73,500 73,500

8 2388466 GABRIEL RAMPON 25/02/2000 9,000 2,000 12,000 6,000 40,000 69,000 69,000

9 2386323 HENRIQUE DE MOURA BOGLER 22/10/2005 9,000 8,000 9,000 3,000 40,000 69,000 69,000

10 2383403 ISABELA CARNELOS 21/07/1999 4,500 3,000 9,000 4,500 30,000 51,000 51,000

Bibliotecário

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)
Data

Nascimento

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2400136 NAYAMILLET GONÇALVES RIBEIRO 09/09/1998 16,000 2,000 2,000 6,000 28,000 54,000 0,000 54,000

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 3 de 4

 Contador

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)
Data

Nascimento

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2380272 KELLY MENEZES GOMES BOEIRA 22/03/1983 20,250 6,000 4,500 14,000 32,000 76,750 76,750

2 2401253 JUHAN JÚLIO HOFFMANN 27/12/1997 20,250 6,000 6,000 16,000 24,000 72,250 72,250

3 2389341 DANIELA LETICIA ARTEIRO 06/02/1997 22,500 6,000 4,500 10,000 20,000 63,000 63,000

Enfermeiro

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)
Data

Nascimento

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2397879 DÉBORA KARINA HENZ 27/05/1979 18,000 4,000 4,500 16,000 32,000 74,500 74,500

2 2400797 CAREN FERNANDA BARCELLA EBONE 20/09/1978 20,250 4,000 4,500 10,000 32,000 70,750 70,750

Farmacêutico

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)
Data

Nascimento

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2401849 ANELISE DE MELLO KLIPPEL 15/10/1982 20,250 2,000 4,500 10,000 20,000 56,750 56,750

Fiscal Ambiental

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)
Data

Nascimento

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2389504 ROBERTA ALINE MÜLLER 09/08/1998 12,500 8,000 4,500 4,500 12,000 40,000 81,500 81,500

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 4 de 4

Higienizadora da área de Saúde

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)
Data

Nascimento

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2389348 ANA PATRÍCIA DOS SANTOS MACIEL 07/08/1991 17,500 4,000 6,000 1,500 6,000 40,000 75,000 75,000

Odontólogo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)
Data

Nascimento

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2398779 RAFAELA DE AZEVEDO SOARES 14/10/2002 18,000 8,000 4,500 14,000 32,000 76,500 76,500

Psicólogo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)
Data

Nascimento

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2389834 MARINA SILVEIRA BATISTA 24/01/1992 22,500 2,000 4,500 8,000 32,000 69,000 69,000

2 2398640 AMANDA PEREIRA DE AQUINO 04/06/1997 20,250 2,000 6,000 6,000 24,000 58,250 58,250

Técnico de Enfermagem

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)
Data

Nascimento

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2397863 BÁRBARA DOS SANTOS DE SOUZA [SUB JUDICE] 19/05/1993 12,500 2,000 3,000 1,500 12,000 40,000 71,000 71,000